
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021032200114

114

Nº 54, segunda-feira, 22 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 - UASG 383506

Nº Processo: 01/2021. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços nas
áreas contábil e fiscal; e serviços na área trabalhista e previdenciária, com base na
legislação vigente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital
e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 22/03/2021 das 09h00 às 12h00 e das
13h00 às 16h00. Endereço: Rua Amélia da Cunha Ornelas, Nº 30, Bento Ferreira -
Vitória/ES ou https://www.gov.br/compras/edital/383506-5-00004-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 22/03/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 05/04/2021 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CARLA CRISTINA TASSO
Presidente

(SIASGnet - 18/03/2021) 383506-00001-2021NE000015

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 03/2020. Contrato nº 003/2021. Processo 047/2020. Objeto:
Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de 01 (um) Link Dedicado para Acesso
à Internet, conforme Termo de Referência. Contratada: MENDEX NETWORKS
TELECOMUNICAÇÕES LTDA ME CNPJ nº 08.219.232/0001-47 Valor: R$ 41.760,00. Vigência
a partir de 22/03/2021 até 21/03/2022.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3/2020

Inexigibilidade nº 03/2020 ao Contrato nº 9912518461. Processo 48/2020. Objeto:
Contratação de Produtos e Serviços Postais, Telemáticos e Adicionais, nas modalidades
Nacional e Internacional, com coleta diária no CRCPA. Contratada: EMPRESA BRASILEIRA DE
CORREIOS E TELÉGRAFOS, CNPJ nº 34.028.316/0018-51. Valor Estimado: R$ 20.000,00.
Vigência: 23/02/2021 até 22/02/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 06/2020. Processo 004/2020, Pregão Eletrônico nº
001/2020. Objeto: Prorrogação do Contrato de Prestação de Serviços de Administração,
gerenciamento e fornecimento de documentos de legitimação para concessão do auxílio
"VALE ALIMENTAÇÃO" para os funcionários do CRCPA. Contratada: TICKET SERVIÇOS S/A
CNPJ nº 47.866.934/0001-74. Vigência: de 17/03/2021 até 16/03/2022.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE RONDONIA
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO N° 2021/000094. CONTRATO Nº 002/2021. CONTRATANTE: CONSELHO
REGIONAL DE CONTABILIDADE DE RONDÔNIA. CONTRATADA: COMBATE LTDA - CNPJ
07.529.101/0001-01. OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviço de desinfecção e sanitização de instalações da sede do Conselho Regional de
Contabilidade de Rondônia - CRCRO. VALOR GLOBAL: R$ 4.999,92 (quatro mil, novecentos
e noventa e nove reais, noventa e dois centavos). ASSINATURA: 15/03/2021. VIGÊNCIA:
15/03/2021 até 14/09/2021. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei Federal nº
8.666/1993.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO N° 2020/001147. CONTRATO Nº 001/2021. CONTRATANTE: CONSELHO
REGIONAL DE CONTABILIDADE DE RONDÔNIA. CONTRATADA: ANA CLEIDE BERGER
FRANCO 01588440257- CNPJ: 24.192.268/0001-30. OBJETO Contratação de empresa
especializada para prestação de serviço em manutenção e conservação de jardins e
áreas verdes, localizadas na Subsede do Conselho Regional de Contabilidade de
Rondônia - CRCRO. VALOR GLOBAL: R$ 5.500,00 (cinco mil, quinhentos reais).
ASSINATURA: 10/03/2021. VIGÊNCIA: 10/03/2021 até 09/03/2022. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/1993.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Aditivo. Processo: Compras nº 110/2019. Objeto: Manutenção e Gerenciamento
de Software para Biblioteca. Contratada: Primasoft Informática Ltda. Motivo: Renovação
Contratual. Vigência: 12 (doze) meses contados a partir de 07 de janeiro de 2021. Data de
assinatura: 23 de dezembro de 2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020

OBJETO: Aquisição de dispositivo de sucção do sistema de detecção e supressão
de incêndio. Recebimento das propostas até 07/04/2021 às 10h00m. Abertura da Sessão
de Disputa dia 07/04/2021 às 11h00m. O edital poderá ser retirado através do site do CRC
SP, no endereço: www.crcsp.org.br, opção: "Licitações", ou site do Banco do Brasil, no
endereço: www.licitacoes-e.com.br.

WILLIAN CANDIDO DOS REIS
Pregoeiro

EDITAL DE CREDENCIAMENTO

O Presidente do Conselho Regional de Contabilidade do Estado de São
Paulo, Contador José Donizete Valentina, faz saber que se encontram abertos os
Chamamentos Públicos para Cadastro de Instituições de Ensino para o curso de
bacharel em ciências contábeis (Edital 02/2021) e para os cursos de Pós-graduação
(Edital 03/2021), visando oferecimento de desconto aos profissionais da
contabilidade.

Os Editais poderão ser visualizados no portal CRCSP www.crcsp.org.br, em
Desenvolvimento Profissional.

O cadastramento poderá ser efetuado a qualquer momento e a
documentação exigida deverá ser enviada conforme consta nos Editais. Demais
informações serão disponibilizadas no portal do CRCSP.

São Paulo, 18 de março de 2021.
JOSÉ DONIZETE VALENTINA

EDITAL DE CREDENCIAMENTO

O Presidente do Conselho Regional de Contabilidade do Estado de São
Paulo, Contador José Donizete Valentina, faz saber que se encontram abertas as
inscrições para cadastramento de palestrantes e instrutores, para ministrar atividades,
presenciais e EAD, em assuntos voltados ao interesse da classe contábil. O Edital
completo poderá ser visualizado no portal CRCSP www.crcsp.org.br, em
Desenvolvimento Profissional. O cadastramento poderá ser efetuado a qualquer
momento e a documentação exigida deverá ser enviada conforme consta no Edital.
Demais informações serão disponibilizadas no portal do CRCSP.

São Paulo, 18 de março de 2021.
JOSÉ DONIZETE VALENTINA.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 11ª REGIÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo n° 008/2021. Objeto: Curso de curta duração por videoconferência sobre a
aplicabilidade da Lei Geral da Proteção de Dados nos Conselhos Profissionais. Valor: R$
5.100,00. Declaração de Inexigibilidade em 10/02/2021 - Presidente em Exercício Antônio
Moser. Fundamentação Legal: Art. 25, inciso II, art. 13, III, da Lei n° 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato Administrativo n° 004/2020, Processo Licitatório n°
002/2020, CONTRATANTES: Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado de
Santa Catarina e Leadlovers Tecnologia LTDA. Objeto: Contratação de serviços
disponibilizados através da plataforma LeadLovers; Prorrogação da vigência do contrato por
mais 12 (doze) meses, a contar de 20/01/2021. Fundamento legal Art. 65, inciso I, alínea
"b", cominado com o §1°, da Lei 8.666.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 15ª REGIÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 27/2021

Nº Processo: 32.304/2021
O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Ceará - CRECI

15ª Região/CE, no uso de suas atribuições regimentais, torna pública a Dispensa de
Licitação, com fundamento no Art. 24, Inc. XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/93. Objeto:
Prestação de serviços e venda de produtos pelos Correios, que atendam às necessidades
do CRECI-CE, mediante adesão. Contratada: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E
TELÉGRAFOS - ECT - CNPJ 34.028.316/0010-02. Valor anual estimado: R$ 115.000,00 (cento
e quinze mil reais). Ratificação: Tibério Vitoriano Benevides de Magalhães, Presidente. Data
da Ratificação: 16/03/2021.

Fortaleza-CE, 18 de março de 2021.
TIBÉRIO VITORIANO BENEVIDES DE MAGALHÃES

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 2ª REGIÃO
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços do Processo Secom nº.
147/2019 - Pregão Eletrônico nº 058/2019. Contratante: Conselho Regional de Corretores
de Imóveis da 2ª Região Contratada: Telefônica Brasil S/A. Objeto: Acesso à internet banda
larga com IP fixo dedicado para a Delegacia Regional de Osasco. Data da Assinatura:
16/02/2021. Do Prazo do Contrato: de 09/03/021 até 09/03/2022. Do Valor do Contrato:
Considerando a variação de 7,5287% do IST, o valor anual é de R$ 3.676,97 (três mil
seiscentos e setenta e seis reais e noventa e sete centavos), em 12 (doze) parcelas mensais
de R$ 306,41 (trezentos e seis reais e quarenta e um centavos). Da Dotação Orçamentária:
Elemento de despesa 6.3.1.2.06.01.019 - Serviços de Internet Corporativa e Telefonia
Móvel, do orçamento de 2021, assim como do orçamento de 2022. Ficam inalteradas e
ratificadas as demais cláusulas do contrato, não conflitantes com este termo aditivo. Das
Assinaturas: José Augusto Viana Neto, Francisco Pereira Afonso Wellington Xavier da Costa
e Carlota Braga de Assis Lima. Testemunhas: Kézia P. S. Góis e Marcelo Sodré Silveira.

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços do Processo Secom nº.
147/2019 - Pregão Eletrônico nº 058/2019. Contratante: Conselho Regional de Corretores
de Imóveis da 2ª Região Contratada: Telefônica Brasil S/A. Objeto: Acesso à internet banda
larga com IP fixo dedicado para a Delegacia Regional de São José dos Campos. Data da
Assinatura: 16/02/2021. Do Prazo do Contrato: de 09/03/021 até 09/03/2022. Do Valor do
Contrato: Considerando a variação de 7,5287% do IST, o valor anual é de R$ 3.676,97 (três
mil seiscentos e setenta e seis reais e noventa e sete centavos), em 12 (doze) parcelas
mensais de R$ 306,41 (trezentos e seis reais e quarenta e um centavos). Da Dotação
Orçamentária: Elemento de despesa 6.3.1.2.06.01.019 - Serviços de Internet Corporativa e
Telefonia Móvel, do orçamento de 2021, assim como do orçamento de 2022. Ficam
inalteradas e ratificadas as demais cláusulas do contrato, não conflitantes com este termo
aditivo. Das Assinaturas: José Augusto Viana Neto, Francisco Pereira Afonso Wellington
Xavier da Costa e Carlota Braga de Assis Lima. Testemunhas: Kézia P. S. Góis e Marcelo
Sodré Silveira.

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços do Processo Secom nº.
147/2019 - Pregão Eletrônico nº 058/2019. Contratante: Conselho Regional de Corretores
de Imóveis da 2ª Região Contratada: Telefônica Brasil S/A. Objeto: Acesso à internet banda
larga com IP fixo dedicado para a Delegacia Regional de Presidente Prudente. Data da
Assinatura: 16/02/2021. Do Prazo do Contrato: de 05/03/021 até 05/03/2022. Do Valor do
Contrato: Considerando a variação de 7,5287% do IST, o valor anual é de R$ 3.676,97 (três
mil seiscentos e setenta e seis reais e noventa e sete centavos), em 12 (doze) parcelas
mensais de R$ 306,41 (trezentos e seis reais e quarenta e um centavos). Da Dotação
Orçamentária: Elemento de despesa 6.3.1.2.06.01.019 - Serviços de Internet Corporativa e
Telefonia Móvel, do orçamento de 2021, assim como do orçamento de 2022. Ficam
inalteradas e ratificadas as demais cláusulas do contrato, não conflitantes com este termo
aditivo. Das Assinaturas: José Augusto Viana Neto, Francisco Pereira Afonso Wellington
Xavier da Costa e Carlota Braga de Assis Lima. Testemunhas: Kézia P. S. Góis e Marcelo
Sodré Silveira.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
DECISÃO DE JULGAMENTO

Por encontrarem-se em lugar incerto e não sabido, ficam os abaixo
relacionados, nos termos do artigo 33 do CPD - Resolução COFECI nº 146/82,
devidamente intimados de que a CEFISP (Comissão de Ética e Fiscalização Profissional)
julgou procedentes os processos disciplinares inframencionados, aplicando as penas
previstas na legislação competente, ficando também devidamente intimados de que, a
partir da publicação do presente edital, passa a fluir o prazo de 30 (trinta) dias para o
oferecimento de recurso voluntário ao COFECI, podendo nesse prazo, solicitar vista dos
autos através da página do CRECI-SP na internet
www.crecisp.gov.br/cidadao/pedidodevistas ou encaminhando um e-mail ao
Departamento de Ética e Disciplina: atendimento.eticaedisciplina@crecisp.gov.br. Em até
07 (sete) dias úteis, o requerente deverá receber um e-mail com uma cópia dos autos
solicitados.

PDD 2017/000925 - ROSANA DE OLIVEIRA ARAÚJO MORO - 102673-F;
2017/001277 - MAX PERFIL NEGOCIOS IMOBILIARIOS LTDA - 022607-J; 2017/001338 -
CLAUDIO RODRIGUES DOS REIS - 124094-F; 2017/001339 - FABRICIO FRANCO DE OLIVEIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-22T05:37:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




